[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]16
	»
	[bookmark: mm]08
	20
	[bookmark: yy]19
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc]1675

[bookmark: sub_1]О внесении изменения
в распоряжение Администрации
города от 29.12.2018 № 2463
«Об утверждении порядка
формирования плана создания
объектов инвестиционной
инфраструктуры в муниципальном
образовании городской округ
город Сургут и отчета
о его реализации»

В целях создания механизмов, обеспечивающих повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования городской округ город Сургут,                                        в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                                        от 31.03.2012 № 33-оз «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.04.2013              № 106-п «О плане создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 29.12.2018 № 2463                                   «Об утверждении порядка формирования плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры в муниципальном образовании городской округ город Сургут                     и отчета о его реализации» изменение, изложив приложение к распоряжению                                в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов

                                                                    Приложение
                                                                          к распоряжению
                                                                                     Администрации города
                                                                                     от ____________ № ___

Порядок
формирования плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры                                                    в муниципальном образовании городской округ город Сургут
и отчета о его реализации (далее – порядок)

Раздел I. Общие положения
1. Настоящий порядок определяет процедуру формирования плана                        создания объектов инвестиционной инфраструктуры в муниципальном образовании городской округ город Сургут (далее – план) в целях принятия решения                  о подготовке и реализации капитальных вложений и оказания содействия             исполнительным органам государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры при формировании плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре,                а также для обеспечения благоприятного инвестиционного климата на терри-            тории города.
2. Формирование и ведение плана осуществляет управление инвестиций                     и развития предпринимательства Администрации города (далее – уполномо-                 ченный орган) с учетом Генерального плана города Сургута, Стратегии муниципального образования городской округ город Сургут, государственных и муниципальных программ путем внесения изменений в муниципальный правовой                             акт Администрации города об утверждении плана.
3. Уполномоченный орган размещает план на Инвестиционном портале       города Сургута в течение пяти рабочих дней с даты его утверждения.
4. Уполномоченный орган представляет в Департамент экономического                       развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры утвержденный план                  в следующие сроки:
- ежегодно до 15 января;
- в случае внесения изменений в план в текущем году – в течение пяти                рабочих дней со дня внесения изменений.

Раздел II. Порядок формирования и ведения плана, составления отчета                         о его реализации
1. План по объектам инвестиционной инфраструктуры, создаваемым                       с участием средств бюджета города, формируется и актуализируется ежегодно                   по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку на основании предложений структурных подразделений Администрации города, ответственных                    за реализацию проекта по созданию объекта инвестиционной инфраструктуры (далее – ответственное структурное подразделение Администрации города), направляемых в срок до 06 ноября текущего года.
Предложения формируются ответственными структурными подразделениями Администрации города в отношении объектов, по которым планируется осуществление капитальных вложений в текущем (очередном) финансовом году и плановом периоде.
1.1 Включение указанных объектов в план осуществляется при наличии                          положительных результатов проверки инвестиционных проектов на предмет                эффективности использования средств местного бюджета, проводимой в соответствии с порядком, утвержденным постановлением Администрации города               от 29.08.2014 № 6035 «Об утверждении порядка проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств местного бюджета, направляемых на капитальные вложения», а также результатов проведения технологического и ценового аудита обоснования инвестиций в случае, если проведение технологического и ценового аудита является обязательным.
1.2. Для включения в план нового объекта в течение текущего года ответ-               ственные структурные подразделения Администрации город направляют                соответствующие предложения в срок не позднее 3 рабочих дней с момента определения источника финансового обеспечения капитальных вложений.
1.3. Внесение изменений в части уточнения характеристик соответ-                  ствующих объектов в течение года осуществляется по мере необходимости                              на основании предложений ответственных структурных подразделений Администрации города.
1.4. Исключение объектов из плана осуществляется в следующих случаях:
- завершения инвестиционного проекта;
- отсутствия бюджетных ассигнований на осуществление капитальных                         вложений по соответствующему объекту в отчетном, текущем, очередном                     финансовом году и плановом периоде.
2. План по объектам инвестиционной инфраструктуры, создаваемым                    без участия средств бюджета города, формируется по форме согласно прило-           жению 2 к настоящему порядку и содержит сведения о следующих объектах                  инфраструктуры:
- автомобильные дороги местного значения;
- речные порты;
- объекты по производству, передаче и распределению электрической                      и тепловой энергии;
- объекты коммунальной инфраструктуры: объекты тепло-, газо-, и энерго-снабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного               водоснабжения, водоотведения;
- объекты по переработке и утилизации (захоронения) бытовых отходов;
- объекты образования, культуры и спорта;
- объекты здравоохранения;
- сети связи.
2.1. Указанные в пункте 2 объекты инфраструктуры включаются в план                      в случаях, если капитальные вложения в объекты осуществляются:
- в рамках реализации программы по реализации договора между органами                государственной власти Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа «Сотрудничество»;
- за счет средств хозяйствующих субъектов с долей участия муници-               пальной собственности в уставных капиталах;
- за счет средств муниципальных унитарных предприятий.
2.2. Структурные подразделения Администрации города, в ведении                       которых находятся указанные в подпункте 2.1 настоящего пункта муници-                 пальные унитарные предприятия, или к сфере деятельности которых относятся хозяйствующие субъекты с долей участия муниципальной собственности                           в уставных капиталах (далее – структурные подразделения), направляют предложения по формированию плана ежегодно, в срок не позднее 06 ноября текущего года.
2.3. Объекты инфраструктуры исключаются из приложения 2 плана                                в следующих случаях:
- изменения целевого назначения объектов инфраструктуры, в результате                    которого включение объекта в приложение 2 плана не требуется;
- завершения инвестиционного проекта;
- отказа от строительства (реконструкции) объекта инфраструктуры,                   приостановления работ по созданию объекта инфраструктуры на срок, превышающий срок действия плана.
2.4. Структурные подразделения направляют предложения об исключении                объектов из плана ежегодно в срок не позднее 06 ноября текущего года.
3. Уполномоченный орган обеспечивает актуализацию плана ежегодно                    в срок не позднее 15 декабря текущего года и в течение года – не позднее десяти рабочих дней с даты получения предложений о внесении изменений в муниципальный правовой акт Администрации города об утверждении плана.
4. Ежегодно не позднее 30 января года, следующего за отчетным, ответственное структурное подразделение Администрации города направляют в уполномоченный орган отчет о реализации плана по форме согласно приложению 3 к настоящему порядку.
5. Уполномоченный орган ежегодно формирует сводный отчет                                            о реализации плана, размещает его на Инвестиционном портале города Сургута и направляет в Департамент экономического развития Ханты-Мансийского                 автономного округа – Югры в срок не позднее 01 марта года, следующего                            за отчетным.

1

                                        Приложение 1
к порядку формирования плана
создания объектов инвестиционной
инфраструктуры в муниципальном
образовании городской округ город
Сургут и отчета о его реализации

План
создания объектов инвестиционной инфраструктуры
в муниципальном образовании городской округ город Сургут,
создаваемых с участием средств бюджета города

Название проекта
о создании объекта

	Краткое описание проекта
о создании объекта
	Вид деятельности
(проектирование, строительство,
реконструкция, приобретение)
	Инвестиционная емкость,
тыс. рублей
	Наименование главного
распорядителя бюджетных средств, муниципального
заказчика
(или юридического лица,
которому переданы полномочия
муниципального заказчика)*
	Источники финансирования

Срок
реализации
проекта
создания объекта

Текущее
состояние проекта  создании объекта
	Вид работ
	Социальный, бюджетный
экономический эффект
(чел., тыс. рублей)
	Мощность объекта
	Информация о ближайших
точках подключения
к объектам энергетической
и коммунальной
инфраструктуры

Координаты

	Год
начала
	Год
окончания
	Стадия
проекта
	Описание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Примечание: *муниципальные унитарные предприятия или юридические лица, акции (доли) которых принадлежат муниципа-льному образованию.

                                                                                                                      Приложение 2
                                                                                                                                                    к порядку формирования плана
                                                                                                                                                           создания объектов инвестиционной
                                                                                                                                                          инфраструктуры в муниципальном
                                                                                                                                                           образовании городской округ город
                                                                                                                                                           Сургут и отчета о его реализации

План
создания объектов инвестиционной инфраструктуры
в муниципальном образовании городской округ город Сургут,
создаваемых без участия средств бюджета города

Название проекта

	Краткое описание проекта,
место расположения
	Вид деятельности
(строительство/реконструкция)
	Инвестиционная емкость
проекта, тыс. рублей
	Наименование документа,
которым предусмотрено
создание объекта
(строительство/реконструкция)
	Источники финансирования

Срок
реализации
проекта

Текущее
состояние
проекта
	Вид работ
	Социальный, бюджетный
экономический эффект
(чел., тыс. рублей)
	Мощность ресурсов
(электроэнергия, газ,
водопотребление),
потребляемая  объектом
	Информация о ближайших точках подключения к объектам
энергетической и коммунальной инфраструктуры

Координаты

	Год
начала
	Год
окончания
	Стадия
проекта
	Описание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

                                                                                                                 Приложение 3
                                                                                                                                              к порядку формирования плана
                                                                                                                                                           создания объектов инвестиционной
                                                                                                                                                          инфраструктуры в муниципальном
                                                                                                                                                           образовании городской округ город
                                                                                                                                                       Сургут и отчета о его реализации

Отчет
по реализации плана создания объектов инвестиционной
инфраструктуры в муниципальном образовании городской округ город Сургут за _____ год

Название проекта

	Краткое описание проекта
	Вид деятельности
	Инвестиционная емкость
проекта, тыс. рублей
	Источники финансирования

Срок
реализации проекта

Текущее
состояние проекта
	Вид работ
	Социальный, бюджетный
экономический эффект
(чел., тыс. рублей)
	Контактная информация
	Ответственный
за реализацию проекта
	Координаты

	Год
начала
	Год
окончания
	Стадия
проекта
	Описание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Объекты инвестиционной инфраструктуры, создаваемые с участием средств бюджета города

	2. Объекты инвестиционной инфраструктуры, создаваемые без участия средств бюджета города